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ÖNSÖZ 

2014 yılında Türkiye’de İstanbul Üniversitesinde sosyoloji bölümünün 
kurulmasının üzerinden tam yüz yıllık bir zamanı tamamlamış olacağız. Yüz yılı 
dolduran az sayıda yapının/kurumun/alanın olduğu bir ülkede sosyolojinin bu 
aşamaya gelmiş olması büyük bir başarıdır. Sosyolojiye olan gereksinmemizin 
daha fazla anlaşılır olduğu bir yılı geride bırakıyoruz, toplumsal sorunların farklı 
bir perspektif içerisinde siyasal boyut kazanması ile birlikte yeni bir döneme 
giriyoruz. Gezi Parkında yaşanan gelişmeler başta gençlik olmak üzere, 
ülkemizdeki tüm kesimler üzerinde sosyolojinin yeniden düşünmesi ve daha 
dinamik bir disiplini hayata geçirmesi gerektiği konusunda hepimizi zorluyor. Bu 
doğrultuda bundan sonraki sayılarımızda gerek sosyolojinin ülkemize gelişinin 
yüzüncü yılı, gerekse de güncel gelişmelerin sosyolojik analizleri konusundaki 
yazıların daha fazla yer almasını arzuluyoruz. 

Dergimizin bu sayısında yer alan ilk çalışma ülkemizin hiç tartışmasız 
en fazla çekim merkezi konumunda olan İstanbul kentine ve bu kentin gerek 
peyzaj düzenlemesi, gerekse de kentin kalbi konumunda bulunması açısından 
Beyoğlu’na odaklanıyor. Lerzan Aras makalesinde Beyoğlu’nun 1980 sonrası 
yaşamış olduğu kültürel ve ekonomik dönüşümün sonucu oluşan durumu 
postmodern bir açıdan semiolojik bir okuma ile ortaya koymayı amaçlıyor.  

Max Weber’de Etnisite Kavramının işlendiği ikinci yazımızda Nuriye 
Çelik, etnisite kavramının tarihsel perspektif içerisinde nasıl bir seyir izlediği 
üzerinde durduktan sonra kavramın Weber’de nasıl ele alındığına yer 
vermektedir. Çalışmanın sonuç bölümünde ise Weber’in günümüzde bu konuyla 
ilgilenecek araştırmacılar için neden önem taşıdığına değinilmektedir. 

Gözetim kavramının hayatımızın her alanını kapsaması sonrasında 
toplumsal yaşamımız önemli değişikliklere uğramıştır/uğramaya devam 
etmektedir. Özgürlük ve güvenlik ikilemi içerisinde her geçen gün daha fazla 
gözetim toplumu haline dönüştürülen ülkemiz açısından da söz konusu 
kavramın sorgulanması ve farklı alanlardaki uygulamalarının ele alınması son 
derece önem taşımaktadır. Gözetimin farklı bir alanda üniversitelerde nasıl bir 
biçimde işlediğini örnek bir olay üzerinden ele alan Yalçın Kahya, gözetim ve 
kontrol kavramlarına karşı akademisyenlerin tepkilerinin yanı sıra söz konusu 
uygulamalara dönük önerilerine de yazısında yer vermektedir.  

Sovyetler Birliğinin dağılmasının ardından kurulan devletlerdeki işgücü 
açısından Türkiye’nin potansiyel bir çekim merkezi haline dönüşmesi 
sonrasında bu devletlerden çok sayıda insanın yasadışı yollarla işçi olmak 
umuduyla sınırlarımızdan giriş yapmaktadırlar. Lülüfer Körükmez, 
Ermenistan’dan Türkiye’ye doğru yaşanan işgücü göçünün nedenleri ve 
göçmen ilişki ağlarının nasıl bir biçimde kurulduğunu derinlemesine 



görüşmelerden elde ettiği bulguların ışığında tartışmaktadır. Türkiye ile 
Ermenistan arasındaki ilişkilerin normalleştirilmesi ve yaşanan sorunların 
temelindeki etmenlerin anlaşılması için bu tip çalışmaların arttırılması yararlı 
olacaktır. 

Dergimizin bu sayısındaki son makale değişen futbol ikliminin yarattığı 
yeni olanaklar çerçevesinde başka bir konuma bürünen taraftarlara, farklı bir 
pencereden yaklaşan Adem Sağır’ın çalışmasıdır. Hayatımızın her alanında 
ağırlığını giderek arttıran sosyal medya olgusu, futbol ve futbol taraftarları 
açısından da bambaşka bir ortamın yaratılmasına katkıda bulunmaktadır. 
Değişen taraftarlık olgusunun yeni dönemde en iyi izlenebileceği mecra hiç 
kuşkusuz sosyal medyadır. Bu çalışmada facebook grupları çerçevesinde 
kümelenen taraftarların futbol algılarının nasıl bir biçimde şekillenmekte olduğu 
ve taraftar kimliğinin yeni boyutlarındaki etkisinin nasıl gerçekleştiği 
Fenerbahçe-Galatasaray taraftarları örneği üzerinden ortaya konulmaya 
çalışılmaktadır.  

Bu sayımızda iki çeviri makaleye yer verilmektedir. “Homo Absurdus 
Kuramı için Bir başlangıç: Veblen’den ve Baudrillard’a Kadar Değişen Temalar” 
başlığını taşıyan Alan W. Dyer ait yazının çevirisi İstanbul Üniversitesi Sosyoloji 
Bölümünde görev alan Arş. Gör. Mehmet Emin Balcı tarafından 
gerçekleştirilmiştir. “Hannah Arendt: Demokrasi ve Politik Olan” başlıklı Sheldon 
S. Wolin’e ait olan yazının çevirisi ise bölümümüzde doktora eğitimini 
tamamlayan ve halen Muğla Üniversitesi Sosyoloji Bölümünde görevini 
sürdürmekte olan Yrd. Doç. Dr. Hasan Şen’e aittir.  

Kişilerin geçici buna karşılık kurumların kalıcı olduğunu bizlere sık sık 
hatırlatan ve dergimizin kurumsallaşması için her zaman destek olan sevgili 
hocamız Prof. Dr. Önal Sayın’a şimdiye kadar yaptığı bütün hizmetler için 
müteşekkiriz. Kendisine emeklilik günlerinde sağlık, huzur ve mutluluk dolu 
günler dileriz. 
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